
RepuBuxe r KosovEs- Kosava Cumuun'yen
Rrpueuxa Kosove- Repupttc ar Kosctva

Memuga Brrcoyes- Korquwe e MantusuEs;
OpSntue MnmuSa- Muutctpauw Or Memugtt

858 - NJOIIIT'IM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT I{IONTRAKTUES'
liipas Nenit 43,7 dhe 44.2 ft Rregullave dhe Udhezuesit Operativ te Prokurimit Publik

Titulli i kontrates:"FURNTZTMI ME BARERA piiR. eMr'-n Nii uamusHii"
Numri i alctivitetitl te prokurimit:

Nr ii prokunimit 626-2r-10608-lt-1-1
Nr i brendshim 626-2t-027-L-t-t

Nr. Emri dhe adresa Operator€ve Ekonomik pjesdmarr€s Vlera totalre e ofertave sipas
Poentimit

oo(Jrup i Operator€ve Ekonomi1< MEDPLUS SH.P.K.;
KEIS(KOS;OVA EX.IMP.SUPPLY PHARMACEUT)
SH.P.K., Rr. Pranvera e Liris6^ 10000. Prishtin€

41,32€

2. MATIiOS PHARM SH .P.K., SI{PET]IM ROBAJ NR.
289, -, PRI|SH'TINE 53,14 €

3. MADEKOS SH.ll.K, Vragoli ( Magiistralja Prishtind-
Pej e), 0000, Fushd Kosovd "16,47 

€

4. Slhefq,et Mlehmetukaj B.I., Magjistr'. Prishtind-Shkup,
1OOOO, LL,APNASELLE 67,30 €

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Komwns e Mamusthils-Zyru e Prokurimfi shp6rblen me kontratO GrupirL e operatoneve Ekonornik
pergjegjshem't NIIIDPLUS SH"P.K.; KErs(KosovA Ex.rMp.suppl.y pHA.RMACEUn SH.P.K."
Vlere totale td olbrlersr sipas Poentimit prej 4I,32 C.

Data:28.42.2028

Emri dhe mbiemri i ZPP: Ga;4pgend 
^GlaqtriNenshkrimi: _€ffi&#,__

Kdshilld juridike: (jdo pal6 e interesuar e cila mendon se td OrLi'tat e ti.;ls'aj iand shkelur nga vendimi i
autoritetit kontrakl;ues gjati kryerjes si kdtij aktiviteti td prokurimit, mund ttt b6jd kErkesi p6r
rishqyrtirn pran€ Arutoritetit Kontraktues, nE bazd ti nenit 108/A ti Ligiit Nr. 04/L-042 pdr prokurimin
Publik td R.epublikilis se Kosovds, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068
dhe ligiin Nr. lD5/L-t092 ne adresin e Autoritetit Kontraktues, pdrmes platforrn€s elektronike.

lKetijforrnulariibashkangj 
itenerJheletratstandardetenjoftimeve: B42,F.45dhe846.(shtolil,etranjo{tuesesipasnevojes).
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Republika e Kosovds - Kosova Cumhurfireti
llepublika Kosova - Republic of Kosovcr

Mamuqa Belediyesi - Komuna e MamushLds
Opltina Mamu5a - Municipalify Of Mamusa

Iit45 - Let6r standarde pir tenderuesin e suksersshdm2

Mam uslrd mE: 2i,8.0i!".2022

Komuna e Mamusliris- Zyra e Prokurimit

Pdr: Grupr i Ope,ratoreve Ekonomik - "MEDPLUS SH.P.K.; KI0IS(]<OSOVA EX.IMp"SUppLy
PHARMACEUT) SH.l'.K.'o lRr'. Pranvera e Lirisi, 10000, Prishtind.

Nr i prokurimit 626-21-10608-1-1-1
Nr i brerndshEm 626-2t-027-t-r-r

Titulli:" FIJRNIZI]!,{I ME BARERA piiR eMF-n Nii MAMUSHE"

I nderua.r Z. JE'TONI PREINAJ

Faleminderit qe n"roret pjesd ne proceduren e lartshenuar td prokur:imit. publik. Procedura esht6
udhOheclur n€ pajtirn me Ligjin per Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i nch:yshuar dhe plottis;uar me
ligjin Nrr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,sig oitohet rnre vazhdim "LPP ".
Tenderi juaj 6shtd; vleresuar me kujdes sipas kushteve dhe kdrkesave tE dhdna ne njoftirnin p€r
kontrate dhe nd dos;ierr e tenderit.

Kemi ktinaq€sirr€ tri jr"r njoftojmd se ju keni dorezuar tenderrin me gmirnin rm€ td ul€t me poentim, si
p€rgjigjrr nrlaj li€rk.,es€s pdr tenderin ne lidhje me al<tivitetin e prokurirnit 1n lartcekur.

Juve ju eshte dlheniS kontrata me gmimin e sakt6suar ne tenderin tua.i dtLr: n0 pajtim me alatet dhe
kushtet,e dosjes se tenderit.

Dhdnia e l<ontratersr esht6 e perkohshme dhe nuk p0rb€n nje marrdveshje kontralltuale deri n6
skadirnit te intervaliit, gjatd td cilit ofertuesit e pasulrsesshem mund t€ kbrkqind shqyrtimi'n e vendimit.

Bashkdngjitur rne k€te letdr 6shtd vendimi pdr clhenie t6 kontrates

Me respekt,

Gaznend Gashi

Emri dhe: mbientri i Z1,y7qri7 td Proktu'imit

ft', n F,--<Xtffi:

" Kjo letdt, €s,ht€ per oftzrtuesin te cilit i dshte dh€ne kontrata
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Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush€s
tina Mamu5a - Municinalitv Of Mamusa

Let€r standarde p6r tenderuesin e eliminuar

Marn uslhd mE: 28.0'.1^2A22

Komuna e Mamushis- Zyra e Prokurirnit

Pdr: Operatorin Eli.onomik:" MADEKOS SH.P.K. Vragoli ( Magiistralja Prisihtin6-Peje), D000,Irush€
Kosovd

Nr ii prokurirmit 626-2t-t0608-1-1-1
Nr ii brendsh0m 626-21-027-t-t-r

TitulXi:" FURNrzr.Mr ME BARIIRA piiR eMF-n Nf MAMUSHIi,'

I nderuar Z. Bedri Eluzuku

FaleminrJerit qe mori:t pjese ne proceduren e lartsh€nuar te prokurimit publik. F,rocedura eshte udhehequr n€
pajtim me l,igiirr p6r Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotdsuar rne ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citoher ne vazhdim "LPP ".

Tenderi juaj estrte vleresuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve td dh€na nd l.{joftimin p6r Kontratd dhe ne
Dosjen e Tenderit.Mr: keqardhje ju njoftojme se jeni eliminuar per shkak te arsyev,e nd vijim:

D Certifikatat rapo deshmite e kdrkuara te cilat tregojne apo pohojnd se nuk jeni i diskualifikuar nga ndonje
masi: nen Nenin 65 te LPP;

tr Cerrtifikaten, dokumentin ose ndonj€ deshmi tjeter te mjaftueshme te kerkuar sipas Nenit 66 td Lpp per G
deshmuar pershtatshrnerine profesi onal e tr-raj ;

E Deshmi td mjaffueshme, sig eshtd pershkruar nd nenet 68 dhe 69 td LPP, qd tregojnd arsyeshdm se i
permbushni kerk.esat minimale te gjendjes ekonomike dhe financiare dhe te lcapacitetit tekniVprofesional
td saktdsuara ne ,Josjen e tenderit dhe nd njoftimin e kontrates.

Tenderi t juaj eshtl aLdministrativisht i papergjegjshem:

E Nuk i keni permtrushur kerkesat e sigurise sd tenderit;
E Nuk e keni piol;esuar dhe n€nshkruar si duhet

E Nuk i keni permLrushur kerkesat e vlefshmdrisd se tenderit;
I Nuk i keni paraqitur numrin e mjaftueshem td kopjeve te kerkuara;
E Nuk e keni paraqitur deklaraten e cila identifikon nenkontraktuesit e zgjedhur pdr aktivitetin relevant

prokurimit;
g Nuk i keni permlbushur kerkesat fomale/administrative

X Glrg{n e-lifeduD rrukjluhetlld ietd m€ i siati se 5 Ges6) dit6.

" Kio let|r u dreitohet tenderuesve/kandidat€ve q€ jan€ eliminuar; tender€t e td cildvejttnd refuzuar nga pjesdnarrja e
mdtutjeshme ngase kanrd qend. te pa pdrgjegjshem dhe td parregullt .
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ffi Nut i kenipdrmtrushur k€rkesat m gjendjen ekonomike dhe financiare

Ndse €shte e zbtrtueshme, kerkesa inistrative.
,A

hur k€rkesat e pdrshtatshmdris€.

ffiffi
ARSYETIM

dshtd i papdrgjegjshdm sepse riuk keni dordzuar:

Tenderi juaj 6shtd refuzuar pEr arsfp si vijon:

Komisioni vler6sues giat€ ekzamini[nit, vler0simit dhe kranrasimit td tenderit tuaj, ka konstatuar se ju
s€ Tenderit nEne tenderin tuaj nruk ke.ni dor€zu{r Atatin e liferimit. Nd nenin 5.5 tti Dosjes

seksioni ll. FLETA E TE DHENAVE TE TENDERTT (FTD) ,6shtd kerkuJar q6:
-Operatordt en<onornik pjesdmarrds ire Xete tender jan6 t€ ohliguar q€ tE hartojnE afatin e lliferimit

N6 rast ti mos p€rnnbushjes si kdtij fushti O.E. do t€ konsiderohet si i pa pdryiegishim, oferta do ti
refuzohet dhe do td qoj€ n€ elimininrlin e operatorit ekonomik

Ndse besoni se Autoriteti Kontrak gjatd procedurds sd prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
Kontraktues, nE bazl t€ nenit 108/4 te
i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr.

zbatueshme, ju keni td drejtO te i ankese pran€ Autoritetit
Ligjit Nr. 04lL-042 p€r Prokurimin blik te Republik€s se Kosovds,
04/L-237,liglin Nr. 05/L-068 dhe ligii Nr.05/L-092.

Edhe ndse nuk kemi rlene ne gjendje t'i pdrdorim shdrbimet tuaja kdsaj here, besojmd se do td vazhdoni t€ shfaqni
interesim per nismat tona t€ ardhshme prokurimit.

Me respekt,

Gazmend Gashi

l

L*shimi i cekur mE Iaft ka bilrd qiiu te eliminoheni nga pjesilrnarrja e mfttutjeshme nd tenderln
nE fjat6. 

l
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Republik4 e KosovEs - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Beledivesi - Komuna e Mamushds
amu5a - Munici Of Mamusa

Letdr standard,e pdr tende in e eliminuar

Marn usllrd rmld: 28.0',\.2022

Komuna e Mamushris- Zyra e Proku]rimit

PEr: Operatorin.Ek.onomik"Shefqe{ Mehmetukaj 8.I., Magjistr. Prishtin€-SJtrhup,10000,
LLAT'NASELLii

Tituili: " FUITNIZIMI ME BAR PiiR eMF-n NE rvr.LvrusHE"

I nderuaLr Z. Sllrefqet Mehnnetukaj

FaleminrJerit qe moriSt pjesd ne ren e lartshdnuar te prokurimit publik, Procedura eshte udhehequr nd
Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotesuar rne ligjin Nr. A4L-237, ligjinpajtim me [,igjirr pdr Prokurimin Publi

Nr, 05/L-068 dho ligjinNr. 05lL-092, ig citohet ne vazhdim "LPP ".

sipas kushteve dhe kritereve td dh€na nd l,ijoftimin pdr l(ontrate dhe ne
ftojme se jeni eliminuar pdr shkak t€ arsyer,e nd vijim:

Tenderi juaj eshLte vlerdsuar me kuj
Dosjen e Tenderit. Ivle keqardhje ju nj

E Cert:ifikatat apo rieshrlit€ e kerku
mase ndn Nernin 65 te LPP:

te cilat tregojne apo pohojne se nukjeni i diskualifik.uar nga. ndonjd

tr Cenlifikaten, dol<umentin ose tjetdr te mjaftr.ieshme te kdrkuar sipas Nenit 66 t6 LPP pdr te
deshmua.r p€rshtatshrnerine prr:fesi

tr Deshmi te nnjaftr.reshme, sig esh pershkruar ne nenet 68 dhe 69 td LPP, q€ tregojne arsyeshdm se i
permbushni kerk,esat minimale te jendjes ekonomike dhe financiare dhe te kapacitetit teknik/profesional
te saktdsuara ne rJosjen e tenderit ne njoftimin e kontratds.

Tenderi ,i juaj Eddte a.dministrativisht i

tr Nuk i keni permbushur kerkesat e

papdrgjegjshem:

igurisd se tenderit;
E Nuk e keni plol;€suar dhe nensh

:::!.!itr rt:a:;:-i N t:.: a : :.;. :. ;i.:Atatt:..a:.1.:t !tn::#i!*h
r si duhet

' Kio leter u drejtohet tenderues ve q€ jan€ eliminuar; tenderdt e ti cil€ve jan€ refuzuar nga pjes'drnarrja e
mdtutjeshme ngase kan'e qend te pa pdrgje sham dhe td parregullt .

Nr ii prokurimit
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Nuk i keni
Nuk i keni
Nuk e keni
prokurimit;

ffi Nuk i keni pdrmLrushur kdrkesat

XNut i keni permbushur kOrkesat

aleladministrative

i gjendjen ekonomike dhe financiare

n
tr
tr

ffiar*
ARSYETIM

pdrmbushur kerkesat e
paraqitur numrin e mja

is6 sd tenderit:
td kopjeve td k€rkuara;

paraqitur deklarat€n identifikon nenkontraktuesit e zgjedhur p€r aktivitetin relevant to

Ndse dsht€ e zbatueshme. kerkesa 'administrative.
,A

E Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka hur kdrkesat e odrshtatshmerise.

dshte i pap€rgjegjshdm sepse nuk keni dor€zuar:

Ju jeni diskualifikuar p1r k0to arsye
Nd dosje tB tenderit nE nenin 8.1 &
sivijon:

.2 K6rkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare iishtd kdrkuar

Kapaciteti ekonomik dhe financiar

l.Operator6t Ekononrik dutret t€ ken€

Ddshmia e k6rkuar darkumentare:

€ qarkullim financiar sE paku 360.000,00 € nt! tri vitet e fundit.

l.Raportin,raportet npo vdrtetimet t€se nga nj6 ose m€ shumi banka ose dekllaratat vjetore ne ATK me tS
cilat d$shmohet se 0"E ka pasur nji qa im financiar n€ tri vitet e fundit sipas kdrkesds sd lartsh€nuar.

Komisioni vlerdswes gjatd vlertsimit td ndfiald, konkretisht ofertds tuaj, ku konstatuqr qd ju si O,E keni
dordzaar raportin apo vdrtetimet nga nj€ ose m€ shumd banku prej dal?3 CI10.1@ si
qarkullim total brendar kdbaj periudhe, me qense viti 2018 nuk hynd nd mesin e tri viteve tefundit komhioni
nuk ka mundur qe te vdrtetoj tuaj financiur nd vlerii prej 360.000,00 €, brenda tri vitet e fundit 2019,2020,
2021. Md datdn 09,02"2022 lidhur me e lartcekar , Autoriteti Kontraktues pdrmes platformds ku kArlwsr
sqarimin nga ana jaaj dhe ju ka dhand pdr ttiu pdrgiigjur kiirkesds deri md dt 14,02,2022, por dshtd konstatuar
nga komisioni qE ju si O,E nuk ja keni
pj e s dmar rj a e mdtutj es hme.

kdrkesds se AK dhe si pasojt e klbaj ju jeni eliminuar nga

L6shimi i cekur rn6 lart ka hdr$
nE fjal6.

ju tE eliminoheni nga pjes6marrja e mfltutjeshme netenderin

Nese besoni se Autoriteti K gjate procedurOs sd prokurimit publik, ka shkelur LPP apo regullat e
zbatueshme, ju keni td drejtd te i ankese pran€ Autoritetit Kontraktues, n6 bazE tE nenit 108/4 td
Ligjit Nr. 04/L-042 per Prokurimin blik tit Republikes se Kosov€s, i ndryshuan dhe plotdsuar me ligjin Nr.
04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligii Nr.05lL-092.

Edhe ndse nuk kemi qene nd gjendje t'i pdrdorim sh€rbimet tuaja kdsaj here, besojm€ se do td vazhdoni te shfaqni
interesim pdr nismat tona te ardhshme prokurimit.

Me respekt,

Gazmend Clashi
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Republi e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
of KosovoR.epubl Kosova - Republic

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamushds
mu5a - Munici 0f Mamursa

Komuna e Mannusln0s- Zvra e P rirnit Mamushd
Pdr: Operatorin ll,konornik- "MA OS PTIARM " SH.P.K., SHPET'IM ROI}AJNR.289. , PRISHTINiI

Titulli: "FURNIZIMI ME PfrR eMF-n NE uanrusHE',.

Inderuar 2".

Faleminderit qd mordt pjes€ nd procedu e lartshdnuar td prokurimit publik, Procedura. 6sht€ udhiihequr nd pajtim me
Ligjin pdr Prokurimin Publik Nr. 2, i ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr. 04lI--237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe

..LPP".iigiin Nr. 05/L-092, sii; citohet nd vazhdi

kushteve dhe kritereve ttj dhdna nd Njoftimin p6r Kontrat0 dhe ne Dosjen e

Me keqardhje ju nj oftojmd se t

L,et€r sta

Mamuslh€ m6: 28,0'.1^2A22

Tenderi .juaj dshtrS vleresuar me kujdes si
Tenderit.

nuk dsht6 tenderi me qmim md
njoftimin e kontratiiis dhe n€ dosien

Ju informrojrnE se kontrata iu
KErS(K0SOVA EX. rMP. SUPPLY
vleri prej 41.32€.

N€se besoni se Autoriteti Kont

rde p6r tenderuesin e pasuk{resshdm

i paraqitur nga anajuaj nuk qe
uldt nd mesin e tender€ve q€

tenderit.

i suksessh€m, ngase tenderi juaj
plotdr;onin kdrkesat e dh€na n€

ti dhin0 {'Grupit tE Operatordve llkorromiilk (MEDPLUS SH.p.K":
RMACEUT) SH.P.K", i cili ka ofruar q:rnimin me poentim n6

, gjate procedures se prokurimit purblik, ka shkelur JLPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t€ rejt€ te parashtroni ankese pran€ Autor:itetit Kontraktues, n€ baz€
t0 nenit 108/4 te l",igiit Nr. p€r Prokurimin Publik t€ Republikijs se Kosovds, i ndryshudr

ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.dhe plol.esuar me ligjin Nr. A4L-23
Dhenia e kontriltds eshte e dhe nuk p0rben nje marreveshje kontraktuale deri q€
skadimin e intervalil gjatd td

vendimit.
cilit ofertuesit e pasulrsessh,lrn mund M kArkojne shqyrtimin e

Edhe n€se nuk kemi qene nd gjendj
t€ shfaqni interesim pdr nismat tona

\4e resp,okt,

Gozmend Gas'hi
Emri dhe Mbiemrin i zvrtarit t€ Proku

t'i pdrdorim sh€rbimet tuaja kOsaj here,
ardhshme tE prokurimit.

mit

besojm€ se do tE vazhdoni

Nr iprokurimit 626-2r-l
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